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Lapin hyvinvointialue

Lausunto

18.08.2025

Asia:  VN/20317/2025

Luonnos hallituksen esitykseksi koulutuskorvauksen lakkauttamista koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta lausua asiaan VN/20317/2025.

Hyvinvointialueiden lakisääteinen vastuu järjestää pelastustoimen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluita edellyttää henkilöstön jatkuvaa osaamisen kehittämistä. Palveluiden turvaamiseksi 
hyvinvointialueilla on oltava riittävä määrä osaavaa henkilöstöä.

Hyvinvointialueen työtehtävissä on useita lakisääteisiä sekä velvoittavia koulutuksia ja pätevyyksiä, 
joiden suorittaminen on edellytys tehtävän hoitamiselle, osa koulutuksista/ pätevyyksistä on 
suoritettava uudelleen määräajoin.  Laadukas, asiakas- ja potilasturvallinen palvelu, edellyttää 
henkilöstöltä ajantasaista osaamista jatkuvasti kehittyvässä palvelujärjestelmässä. Riittävä 
osaaminen ja jatkuva osaamisen kehittäminen vaikuttavat myös työntekijän työkykyyn ja työstä 
suoriutumiseen sekä työhyvinvointiin.

Hyvinvointialueiden taloudellinen tilanne huomioiden, koulutuskorvauksen merkitys on huomattava 
henkilöstön riittävän osaamisen kehittämisen turvaamiseksi. Koulutuskorvauksen poistuminen 
haastaisi hyvinvointialueiden taloudellista tilannetta ja sen myötä työnantajan mahdollisuuksia 
riittävään henkilöstön osaamisen kehittämiseen. Työajalla kouluttautumisen mahdollisuuksien 
väheneminen vaikuttaa heikentävästi myös alan veto- ja pitovoimaan. 

Luonnosesityksen kohdassa 2.4 ”Valtion rahoittamat muut korvaukset sosiaali-, terveys- ja 
kasvatusaloilla” luetellut korvaukset eivät ole suoraan verrannollisia koulutuskorvauksen kanssa. 
Esimerkiksi Terveydenhuoltolain 60 b §:n mukaisen sosiaali- ja terveysalan 
ammattikorkeakoulututkinnon tutkintoon kuuluvasta ammattitaitoa edistävästä harjoittelusta 
maksettavan koulutuskorvauksen perusteena on harjoittelun järjestämisestä aiheutuvat 
kustannukset. Nyt lakkautettavaksi esitettävän koulutuskorvauksen tarkoitus on ”parantaa 
työnantajan mahdollisuuksia järjestää työntekijöilleen ammatillista osaamista kehittävää 
koulutusta.” 

Lapin hyvinvointialue ei kannata koulutuskorvausta koskevan lainsäädännön kumoamista. 
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